
Id: 02CABD78-26A5-42DF-AC88-C1C6DB50D4D5. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2021 

- Pozycja: 2574 

- Data ogłoszenia:  26 marca 2021 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=2574  

 

UCHWAŁA NR XXIV/186/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty należnej w roku 2021 za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 31zzca ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 poz. 1842 z późn. zm.) 

Rada Miejska Rakoniewic, uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice, z drugiej i trzeciej raty opłaty za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust.1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. 

zm.) należnej w 2021 roku. 

§ 2. Zwraca się opłatę za rok 2021, wniesioną jednorazowo przez przedsiębiorców posiadających 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 

Gminy Rakoniewice w terminie do 31 stycznia 2021 roku, w części odpowiadającej wysokości drugiej 

i trzeciej raty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=2574


Id: 02CABD78-26A5-42DF-AC88-C1C6DB50D4D5. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań w 

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych gminy pobierają opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłatę tę zgodnie z art. 11¹ ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy 

prowadzący sprzedaż w roku poprzednim wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym 

objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego 

roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.  

  W dniu 26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 159). 

 Na mocy znowelizowanego art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.), Rada Miejska 

została upoważniona do podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia 

terminu na jej wniesienia. W przypadku zwolnienia z opłaty rada może przyznać zwrot określonej części 

opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za cały rok 2021, w terminie do 31 

stycznia 2021 r. Wyżej wspomniany przepis dotyczy tylko przedsiębiorców prowadzących działalność 

gastronomiczną. 

 Według wyliczeń, wprowadzenie zwolnienia z opłaty drugiej i trzeciej raty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, spowoduje 

zmniejszenie wpływów do budżetu gminy o kwotę około 24.000,00 zł, co stanowi około 8% ogólnej kwoty 

dochodu. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 


